REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

10 Nr.060/03- 34499 ar._23 .07 . 2021

NEé bazé té nenit 43 t& Ligjit nr. 03/L-40 pér vetéqeverisje Lokale, neni 36,41dhe 42 pika 42.2 té
Statutit t&€ Komunés sé€ Drenasit (Gllogocit), nenit 3 pika 3.7 si dhe nenit 12 pika 12.2 té
Rregullores sé punés té€ Kuvendit, Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés z. Labinot Halilaj, mé daté:
30. 07. 2021 (e Premte) duke filluar né€ ora 10:00 né sallén e Kuvendit té Komunés.

THE_I_IRET i )
MBLEDHJEN E RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES

Mbledhja do té keté kété:
Rend dite:

Procesverbali 1 mbledhjes sé€ rregullt t&€ Kuvendit Komunal Drenas i dt. 29.06.2021.
Informim 1 kuvendit pér aktivitetet e KK SB-sé.

Raporti financiar i zhvillimit t€ Buxhetit Janar- Qershor 2021.

Bartja e mjeteve nga Rezerva Buxhetore pér projektin digjitalizimi i shkollave.
Propozim vendim i komisionit pér emérim té rrugéve.

Té& ndryshme.
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REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Drenasit

Kuvendi i Komunés

Rekomandimet e dhéna nga Komiteti pér Politiké dhe Financa né mbledhjen e mbajtur
me daté 23.07.2021, si vijon:

Pasi kryesuesi pérshéndeti té€ pranishmit njoftoi anétaret e K.P.F-ca pér rendin e dités, fjalén
e mori kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci ku shtoi edhe dy pika shtesé pér rendin e dités:
1. Bartja e mjeteve nga Rezerva Buxhetore pér projektin digjitalizimi i shkollave.
2. Propozim vendim i komisionit pér emérim té rrugéve.

T& gjithé anétaret e KPF-ca u pajtuan me keté rend dite, dhe e votuan né ményré anonime,
edhe me kéto dy pika shtesé ge i ceki kryetari me larté.

1. Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur mé dt.
18.06.2021. Pasi nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime u kalua ne ményre unanime, me 5
vota pér, 00 abstenim dhe 00 kundér.

2. Informim i kuvendit pér aktivitetet e KIKSB-sé.
Pas sqgarimit t& drejtorit nuk pati diskutime dhe u votua ne ményré anonime pér kuvend.

3. Raporti financiar i zhvillimit t€ Buxhetit Janar- Qershor 2021.
Rekomandohet pér kuvend edhe kjo piké e rendit t€ dités pas sqarimit te drejtorit.

4. Bartja e mjeteve nga Rezerva Buxhetore pér projektin digjitalizimi i shkollave.
U aprovua né ményré anonime.

5. Propozim vendim i komisionit pér emérim té rrugéve.

U votua né ményré anonime nga t€ gjith€ anétaret e KPF-ca dhe nuk pati diskutime tjera.
6. T¢ ndryshme.

Nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime.

Mbledhja pérfundoj rreth orés 10:55 min.




Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit

Kuvendi 1 Komunés

/) Nr. obofy/- 336X dt. 22/57/ 2021

Mbledhja e rregullt
Kuvendi Komunal
29.06.2021
PROCESVERBALI

I mbledhjes se rregullt t€ Kuvendit Komunal t€ Drenasit t&€ Mbajtur mé daté: 29.06.2021
Mbledhjen e kryesoi: LABINOT HALILAJ — Kryesues

Kryesuesi deklaroi té hapura punimet e mbledhjes sé rregullt té Kuvendit Komunal, ku té
pranishém ishin 28 anétaré.

Kuvendi filloi punimet mé kété :

Mbledhja do té keté kété:
Rend dite:

—

Procesverbali i mbledhjes sé€ rregullt t&€ Kuvendit Komunal Drenas i dt. 31.05.2021

2. Propozim Vendim i pikés 17,t€ nenit 1, t€ Vendimit nr. 12-360-68569, té dt.
29.11.2019,té Kuvendit Komunal t& Drenasit.

3. Draft -Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale 2022-2024.

4. Propozim Vendim pér caktimin e anétaréve té komisionit pérzgjedhés pér Drejtor
dhe Zévendésdrejtor né Institucionet Publike Edukativo-Arsimore té Komunés sé
Drenasit i plotésuar.

5. Propozim vendim pér shfuqizimin e pikés 2.4 té nenit 2, té€ Vendimit nr. 12-360/02-

9351, té dt. 26. 02. 2021té Kuvendit Komunal t&€ Drenasit, 1 plotésuar.

Njoftim lidhur me shkresén pér koston e Kontratave Kolektive.

7. Propozim vendim pér ndarjen e subvencioneve pér njémbédhjeté (11) bursave pér
nxénésit e SHML “GJ. K. Skénderbeu” né Drenas.

8. Propozim vendim pér shqyrtimin publik t€ Projekt-Hartés Zonale t€ Komunés sé
Gllogocit pér periudhén 2021-2029.

9. Propozim vendim pér shfuqizimin e vendimit t€ Kuvendit t¢ Komunés nr. 12-030-
13435,té dt. 26.03.2021, pér miratimin e statutit t€¢ QKMF-se Dr. ’Hafir Shala’ e
plotésuar.

10. T€ ndryshme.

&



Prezent gjaté mbledhjes sé rregullt t¢ datés 29.06.2021 ishin: Kryesuesi Kuvendit Komunal
Labinot Halilaj, Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, nénkryetari i Komunés Arben Shala,
drejtorét e drejtorive komunale, shefi i kabinetit té kryetarit Flamur Curri,



Kryesuesi i Kuvendit Labinot Halilaj, pasi pérshéndeti t€ gjithé t€ pranishmit, hapi mbledhjen
e rregullt t€ Kuvendit Komunal te dt. 29.06.2021

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, pasi pérshéndeti t& gjith€ theksoj se kemi me e shti
edhe njé pike t€ rendit té dités: propozim vendim pér bartjen e mjeteve pér bartjen e mjeteve pér
shlyerjen e borxheve tatimore t&€ NP *’Kovova Trans’’ Gllogoc, e cila ka ardhe njé borxh i vjetér
té cilin duhet urgjent me e pagu, ne rast se ¢ kaloyjmé sot né kuvend ne si pas gjitha -
informacioneve nuk i humbim 9.000 euro, ju ftoj me e votu si propozim vendim, borgj i 2003-
2012 komuna gé& nuk i ka pagu pasi e kemi pranu njé shkresé nga administrata tatimore e
Kosovés departamenti pér menaxhimin pér mbledhjen e borxheve t€ grumbulluara prej viti 2003
deri ne vitin 2012 komuna nuk i ka pagu kéto taksa, ky vendim nuk shkon pér ligjshméri nése e
votojmé atéheré sot mundemi me e ekzekutu, pra i keni 10 pika pér rendin e dités.

Pasi ge nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime tjera kryesuesi hodhi né votim rendin e dités,
me kéto pika:

1. Procesverbali 1 mbledhjes s€ rregullt t&€ Kuvendit Komunal Drenas i dt. 31.05.2021

2. Propozim Vendim i pikés 17,t€ nenit 1, t& Vendimit nr. 12-360-68569, té dt.
29.11.2019,té Kuvendit Komunal t& Drenasit,

3. Draft -Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale 2022-2024.

4. Propozim Vendim pér caktimin ¢ anétaréve t& komisionit pérzgjedhés pér Drejtor
dhe Zévendésdrejtor né Institucionet Publike Edukativo-Arsimore t&€ Komunés sé
Drenasit 1 plotésuar.

5. Propozim vendim pér shfugizimin e pikés 2.4 t€ nenit 2, t€ Vendimit rir. 12-360/02-
9351, té dt. 26. 02. 2021t¢€ Kuvendit Komunal t€ Drenasit, 1 plotésuar.

6. Njoftim lidhur me shkresén pér koston e Kontratave Kolektive.

7. Propozim vendim pér ndarjen e subvencioneve pér njémbé&dhjeté (11) bursave pér
nxénésit e SHML “GJ. K. Skénderbeu” né Drenas.

8. Propozim vendim pér shqyrtimin publik t€ Projekt-Hartés Zonale t€ Komunés sé
Gllogocit pér periudhén 2021-2029.

9. Propozim vendim pér shfugizimin e vendimit t&€ Kuvendit t¢ Komunés nr. 12-030-
13435,t€ dt. 26.03.2021, pér miratimin e statutit t€ QKMF-se Dr. ’Hafir Shala” e
plotésuar.

10. Propozim vendim pér bartjen e mjeteve pér bartjen e mjeteve pér shlyerjen e
borxheve tatimore té¢ NP ’Kovova Trans’’ Gllogoc

11. T ndryshime.

Prezent gjaté votimit ishin 28 anétar dhe votuan me: 26 e votuan pér, 02 abstenim, 00 kundér.

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér pikén e paré te rendit t& dités:
1.Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t€ Kuvendit Komunal Drenas i dt. 31.05.2021

Pasi gqe nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime hodhi né votim keté piké té rendit t& dités ku
prezent ishin 28 anétar dhe votuan me: 28 e votuan pér, 00 abstenim, 00 kundér.



Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér pikén e dyté te rendit t& dités:
2.Propozim Vendim i pikés 17,té nenit 1, t€ Vendimit nr. 12-360-68569, té dt. 29.11.2019,té
Kuvendit Komunal té Drenasit.

Pasi qé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi e hodhi né votim kété pikté t& rendit
té dités, prezent gjaté votimit jané 28 anétar ku votuan me:
28 vota pér, 00 vota kundér, 00 abstenim.

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér pikén e treté té rendit té dités:
3.Draft -Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale 2022-2024.

Pasi gé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi e hodhi né votim kété pikté té rendit
té dités, prezent gjaté votimit jané 28 anétar ku votuan me:
27 vota pér, 00 vota kundér, 01 abstenim.

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér pikén e katért té rendit té dités:
4,Propozim Vendim pér caktimin e anétaréve té komisionit pérzgjedhés pér Drejtor dhe
Zévendésdrejtor né Institucionet Publike Edukativo-Arsimore t&€ Komunés sé Drenasit i

plotésuar

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, Mapl-ja na ka kthy né rishqyrtim sepse u dashté me e
fut edhe emrin e zyrtarit t€ ministris€ se arsimit, na nuk mundemi me e fut emrin sepse ata e
caktojné.

Pasi g€ nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi e hodhi né votim kété pikté te rendit
té dités, prezent gjaté votimit jané 28 anétar ku votuan me:
28 vota pér, 00 vota kundér, 00 abstenim.

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér pikén e pesté te rendit t€ dités:
5.Propozim vendim pér shfuqizimin e pikés 2.4 té nenit 2, t€ Vendimit nr. 12-360/02-9351,
té dt. 26. 02.2021 té Kuvendit Komunal té Drenasit, i plotésuar.

Pasi qé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi e hodhi né votim keté pikté te rendit
t€ dités, prezent gjaté votimit jané 28 anétar ku votuan me:
28 vota pér, 00 vota kundér, 00 abstenim

Kryesuesi i Kuvendit Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér pikén e gjashté t€ rendit t& dités:
6.Njoftim lidhur me shkresén pér koston e Kontratave Kolektive.

Sabrije Kukaj, a jané kontratat kolektive q&€ kané t€ b&jmé lidhur me arsimin dhe shéndetésiné,
miré qé po sqarohet kjo puné.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, nuk ka komuné qé i ka pagu, ka komuna gé e kané
paguar pjesérisht ¢ kané pérdor fondin pér rezerva ne nuk e kemi pérdor pér arsyeje se nuk kemi
dasht me bo shkelje ligjore. Kontratat ¢ lidhura ne mes ministrive te linjés edhe sindikatave te
pavarura e kané pér obligim dhe detyrim qé& ato kontrata ta miratojné edhe buxhetin né kuvendin
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¢ Kosovés pér até gellim pér implementim, nuk e kané miratu, nuk kemi buxhet t€ ndaré pér kété
¢éshtje na merr me pérmbarues, na 1 kemi borxh prej majit 2017 deri ne dhjetor 2021 i kemi
4.063.131.20 € ne sektorin e arsimit ndérsa ne shéndetési i kemi 708.141.50 € totalin e kemi
5,822,476,34 €, ne e kemi sjelle si njoftim sepse kjo €shté pérgjegjési e ministrisé.

Nexhmedin Balaj, éshté miré me u sqaru éshté njé shkresé drejtuar ministrisé se financave dhe
ministris€ s€ arsimit dhe ministrisé s¢ shéndetésis€, mésuesja e ceki shumé miré shujta, udhétimi
shtesat e gradimit né kuadér t& ministrisé s€ shéndetésisé jané orét shtesé té cilét i mbajné,
kujdestarité, festat, tri pagat pércjellése, paga e 13, paga jubilare, te gjitha kéto rrjedhin si pasoje
¢ e kontratave te nénshkruara te vitit 2017 dhe zotimet e atéhershme te geverise dhe te ministrisé
e g€ kane shkuar ne dame t€ komunave, uné mendoj se kjo shkrese &shté shume e gélluar por
&shté pak e vonuar.

Meqé nuk nuk pati diskutime tjera, vérejtje apo sugjerime kryesuesi e hodhi né votim keté pikté
te rendit t€ dité€s, prezent gjaté votimit jané 26 anétar ku votuan me:
26 vota pér, 00 vota kundér, 00 abstenim

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér pikén e shtaté te rendit té& dités: 7.
Propozim vendim pér ndarjen e subvencioneve pér njémbédhjeté (11) bursave pér nxénésit
e SHML “GJ. K. Skénderbeu” né Drenas.

Pasi qé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi e hodhi né votim keté pikté te rendit
té dités, prezent gjaté votimit jané 26 anétar ku votuan me:
26 vota pér, 00 vota kundér, 00 abstenim

Kryesuesi i Kuvendit Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér pikén e teté té rendit t& dités:
8.Propozim vendim pér shqyrtimin publik té Projekt-Hartés Zonale t& Komunés sé
Gllogocit pér periudhén 2021-2029

Pasi g€ nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi e hodhi né votim keté pikté te rendit
t€ dités, prezent gjaté votimit jané 26 anétar ku votuan me:
26 vota pér, 00 vota kundér, 00 abstenim

Kryesuesi i Kuvendit Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér pikén e nénté te rendit & dités:
9.Propozim vendim pér shfuqizimin e vendimit t&€ Kuvendit t€¢ Komunés nr. 12-030-
13435,té d¢t. 26.03.2021, pér miratimin e statutit t€¢ QKMF-se Dr. >’Hafir Shala’’ e
plotésuar.

Pasi g€ nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi e hodhi né votim keté pikté te rendit
té dités, prezent gjaté votimit jané 26 anétar ku votuan me:
26 vota pér, 00 vota kundér, 00 abstenim

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér pikén e dhjeté te rendit té dités:
10. propozim vendim pér bartjen e mjeteve pér bartjen e mjeteve pér shlyerjen e borxheve
tatimore t€ NP *’Kovova Trans®’ Gllogoc



Pasi qé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi e hodhi né votim ket& pikté te rendit
té dités, prezent gjaté votimit jan€ 26 anétar ku votuan me:
26 vota pér, 00 vota kundér, 00 abstenim

Kryesuesi i Kuvendit Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér pikén e njémbédhjete te rendit té
dités: 11.T€ ndryshme.

Sokol Bylykbashi, pérshéndeti t€ gjithé té pranishmi, ka ankesa por edhe shqetésime nga
qytetaret, po filloj nga fshati Kishnareké ka ankesa g€ mésimdhénésit jané duke piré alkool né
shkollé, nuk e di sa &shté e vérteté mirépo kemi ankesa nga gytetaret, &shté mire me u marré
organet kompetente pér ¢éshtje, dhe ka ankesa q& dy shitore qé€ jané aty afér po ju shesin duhan
fémijéve éshté miré inspeksioni me e verefiku kété ¢éshtje, fjetér kérkesé kemi nga pérfaqésuesit
e familjaréve t& Poklekut t& Ri bé&het fjalé pér njé ngjarje g€ ka ndodh rrémbimi i 10 personave e
cila éshté njé€ pllaké pérkujtimore né Poklek edhe pllaké e cila nuk &shté nen menaxhimin e
agjencisé, éshté miré kryetari me autoritetin qé ka me béré kérkese né agjenciné pérkatése né
ményré qe me qené né menaxhim t€ saj, kérkesa tjetér ka te beje me njé ish punétor té komunés
Xhevat Heta 1 cili kam informacione qé nga muaji mars kérkon pér njé subvencionim qé ka te
beje me njé tretman shéndetésor dhe nuk iu kane dhéne ende dhe do té ishte miré qé si komuné
me i ndihmu né keté drejtim, ankesa tjetér éshté njé punétor i zjarrfikéseve me ka théné qé nése
ndodhin dy fatkeqési né dy vende t€ ndryshme nuk kish kapacitet me 1 béré dy intervenime né té
njéjtén kohé, kjo éshté shumé shqetésuese, do té ishte miré me u marré edhe me kété geshtje
sepse €shté shumeé shqetésues dhe duhet me e béré njé zgjidhje urgjente, dhe njé shqetésim tjetér
me ngritjen e temperaturave rritet mundésia edhe pér helmim nga gastronomia, jam duke dégjuar
se ka raste te helmimeve ne Drenas dhe nuk po denoncohen por kérkoj nga inspektorati gé me
pas kontrolle te rrepta aty ku ka raste, kéto jané kérkesat t€ cilat me shqetésojné.

Kryetari i komunés Ramiz Lladrovei, komuna e ka njé faqe zyrtare ku shqetésimet e
qytetareve duhet me ardh zyrtarisht dhe gjithgka regjistrohet, ne shkollg t& Kishnarekes jané
kamera dhe kushdo mundet me e verefiku, dhe kjo éshté njé e pavértete pér mua derisa thuhet pa
emér dhe mbiemér ¢do gjé€ q& nuk ka adresim t& sakté pér mua éshté e pavértete, shitja e duhanit
mésuesja éshté e vetmja ge ka kérkuar gé shitoret mos me qené afér shkollave, mirépo pér fat te
keq kemi, duhan nuk ka te drejt askush me iu shit fémijéve jo vetém shitore te shkolla mirépo ne
asnjé shkoll& sepse edhe dicka qé edhe e ndaluar me ligj. Pllaka né Poklek t& Ri uné 1 kam bérg
kérkese agjenciné dhe pér rregullimin e varrezave né fshatin Terstenik mirépo na kané théné gé
nuk kemi mjete pér kété vit, por ne nuk kemi mjete pér kéto qéllime dhe nuk i kemi né
pérgjegjési mirémbajtjen e tyre dhe ne mund té b&jmé se ¢ka t& &shté e nevojshme, ju e dini se
shtatoret 1 kemi beré me mjete t€ miqve tané me donacione né pérjashtim té shtatores te Hafir
Shalés, pér Xhevat Heten 1 kam dhéné mjete edhe nga fondi jem dhe &shté né komision kérkesa e
t1) €sht€ ministria e shéndetésisé ¢ cila ndan mjete, ne i kemi ndihmua e kemi liruar 2 viet ma
herét ne pension té parakohshém i cili e merr pagén 70 % ma shumé nuk mundemi me béré, kam
respekt pér t€, sa i pérket shqetésimit pér zjarrfikés uné se pari para 3 viteve e kom pas shumé
véshtiré me ia ngrit se paku gjysme koeficienti jané 4 zjarrfikés né ndérrim edhe me pas nevojé
me intervenua dy vena nuk munden me intervenua, Amea &shté pérgjegjése pér kété ¢éshtje.
Vetém njé inspektor sanitar e kemi, njé te ambientit njé te komunikacionit, ne jemi duke u
munduar me keté kapacitete g€ e kemi me ju ofruar shérbime sa me te mira qytetareve .



Sokol Bylykbashi, mendoj qe nuk po e teprojmé mirépo shqetésimet g€ i kemi ne duhet me i
adresu kéto ankesa diku, kjo éshté puna kryesore, sa i pérket problemeve ne teren éshté miré me i
verifiku.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, uné e thash qé adresimi pa emér éshté mashtrim dhe
nuk pranoi mashtrime dhe pér derisa nuk ke déshtimi nuk e ndjek askénd.

Drejtori i Arsimit Muhamet Gjoka, pati njé njoftim, dje kemi pranuar njé informim dy
drejtime jané larguar nga shkolla éshté e pakuptimte sepse ne e kemi dérguar planifikimin, pasi
kemi pranuar dokumentet pér kéto drejtime na kané informuar se nuk i kemi kéto dy drejtime.
Edhe ka gene shqetésim se nxénésit vetém 3 dit kane pas afat pér regjistrim, nuk ka pas arsyetim,
shkresén e kemi pércjell dje sekretares se ministris€, nuk kemi marr ende ndonjé pérgjigje.
Kéto dy profile ne shkollén e mesme ekzistojné prej vitit 2017-2018, kemi kérkesa
jashtézakonisht te médha, ankesa qytetaret, nxénésit nuk e kuptojné dhe na fajésojné neve si
drejtori e arsimit ge nuk 1 kemi marr masat, mirépo ne si drejtori e kemi béré njé ankesé sa i
pérket késaj ¢éshtje, ne kemi edhe kuadér te angazhuar me kontraté éshté kundérligjoré dhe
ndikon jashtézakonisht keq, ne e kemi dérguar si shqetésim apo ankese tonén se ditén kur ka
fillua regjistrimi me na njoftua, prandaj deshta me ju njoftu, si dhe afati pér regjistrim té
nxénésve né shkollé t€ mesme ka qené vetém 3 dité ka qené afat shumé i shkurtér, por sipas té
gjitha parashikimeve né kéto dy drejtime nuk do té lejohet té pranohen nxénés té rijné pér keté
vit.

11:40 min

Procesmbajtése:

Liridona Fejza-Ajazi_ - %/ . [%
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Republlka e Kosovés

Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit

Drenas, me 16.07.2021

Informimi i Kuvendit Komunal pér aktivitetet e Késhillit Komunal pér Siguri né

Bashkési nga kryesuesi i KKSB-sé

Sipas udhézimit administrativ Nr.27/2012 MPB-03/2012 MAPL pér Késhillat komunale pér
Siguri n€ Bashkési, neni 9 Detyrat dhe Pérgjegjésité e kryesuesi t&€ KKSB-sé, pika 1.8 &shté e
obliguar t€ béhet informimi i Kuvendit Komunal pér aktivitetet e KKSB-sé.

Duke u bazuar né kété udhézim, ju informoj se né fillim t€ vitit 2021 me géllim té realizimit t&
detyrave operative lidhur me ¢éshtjet e Siguris€ né€ Bashkési, né mbéshtetje té nenit 7 t& Ligjit
nr.04/01-076, pér Policing, nenit 11, pika 2 e udhézimit administrative nr.27/2012 MPB-
03/2012 MAPL, pér KKSB-né, éshté caktuar orari i punés, ku jané paraparé gjashté (6) takime
t€ rregullta t€ Késhillit Komunal pér Siguri n€ Bashkeési, plan ky i cili €shté miratuar né fillim

té vitit fiskal né mbledhjen e Kuvendit Komunal.

Gjaté késaj periudhe, deri né kété dit€ ku po raportojmé, jané mbajtur 3 takime, pérkatésisht
me daté 05 shkurt, 14 prill dhe 29 gershor 2021. Né¢ kéto takime jané diskutuar ¢éshtje té cilat
lidhen me sigurin€ né€ bashkési né Komunén e Drenasit, si Siguria Fizike, Siguria ¢ Ambientit,

Siguria Shéndetésore, Siguria Rrugore, Siguria Institucionale dhe propozime (€ tjera.

Né mbledhje jané ftuar anétarét e KKSB-sé dhe monitorues, ku sipas afateve ligjore,

pérkatésisht 7 dit€ para mbajtjes s€ takimit €shté dérguar ftesa bashké me pikat e rendit 1€ dités.
Né mbledhjen e paré té mbajtur me 05 shkurt, jané diskutuar kéto pika:

1. Draft plani i punés s€ KKSB-sé€ pér punén e vitit 2021;

2. Draft orari i punés s¢ KKSB-sé pér vitin 2021;

3. Njoftim lidhur me menaxhimin e vérshimeve t€ fundit;

4. Pérgatitjet nga Komisioni Komunal 1 Zgjedhjeve-KKZ né Drenas pér zgjedhjet
parlamentare;

5. Informim lidhur me fillimin e gjysmévjetorin e dyté t€ vitit shkollor 2021/2021;

6. Trajtimi i genve endacak;

7. Funksionalizimi i kamerave né Komoran dhe vendosja e kamerave né Komoran 3



Lidhur me kéto tema, anétarét e KKSB-s€ kané paraqitur kérkesat e tyre, ku pér secilén piké

jané pérgjigjur zyrtarét pérkatés sipas natyrés s€ kérkesave.
Mbledhja e dyté €shté mbajtur me daté 14 prill ku jané diskutuar temat si né€ vijim:

1. Njoftim pér situatén epidemiologjike né Komunén e Drenasit dhe vaksinimi i stafit
shéndetésor;
2. Informim lidhur me masat e reja kufizuese dhe pérgatitjet pér mésimin né distancé;

3. Diskutim pér genté endacak

Po ashtu, gjaté késaj mbledhje éshté diskutuar edhe pér mbajtjen e mésimit online gjaté

pandemis€, pérkatésisht problemet e kycjes né mésimin online e tjera ¢éshtje.

Ndérsa, mbledhja e treté€ éshté mbajtur me daté 29 gershor, ku jané diskutuar gjashté (6) pika
si:

Njoftim pér situatén epidemiologjike dhe vaksinimin né masé;

Njoftim lidhur me mbarimin e vitit shkollor 2020/2021;

Njoftim lidhur me ¢éshtjen e ndri¢imit publik dhe mirémbajtjen e tij;

Masat e ndérmarra pér sigurimin e ujit té pijes gjaté sezones se veres;

N

Ndérmarrja e masave parandaluese pér zjarrvéniet n€ natyré

Ndérsa, t€ te ndryshmet éshté diskutuar siguria né trafik, pérkatésisht angazhimin e stacionit
policor né Drenas pér siguriné né trafik. Pér kéto mbledhje jané mbajtur procesverbale nga
koordinatori 1 KKSB-sé, jané protokolluar dhe publikuar né€ ueb fagen zyrtare t€ Komunés sé&

Drenasit. I njéjti shté pércjellur edhe pér né Ministringé e Pushtetit Lokal (MAPL).

Pérveg KKSB-sé jané mbajtur Késhillat Lokal pér Siguriné Publike ashtu si¢ parashihet me
udhézim administrativ, gjithsej 5 takime t€ kryesuara nga kryesuesi i KLSP-s€. Né kéto takime
jané diskutuar tema g€ lidhen me siguring, t€ cilat mépastaj jané adresuar né mbledhje té

KKSB-sé.

tari i Komunés

R lpizL,ladrovci
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
Thesari i Kasovés - Trezor Kosova - Treasury of Kosovo

Proces i pajtueshmérisé sé regjistrave kontabél né SIMFK dhe regjistrave kontabél té:
611 ~ GLLOGOC
Periudha 1 janar 2021 — 30 gershor 2021

Ky proces ka pér géliim konfirmimin e sakiésisé né mes ié regjistrave kontabél SIMFK dhe OB-sé.
OB-ja népérmes kétij procesi konfirmon se regjistrat kontabél né SIMFK jané té sakta dhe pérputhén me
dokumentacionin financiar té organizatés buxhetore pérkatése dhe jané ne pérputhje me legjislacionin.

- Té dhénat e
Raporti i dhéné nga . o
konfirmuara nga Dallimi

SIMFK < &

Organizata Buxhetore
Euro Euro Euro
a b c d=b-c
Pranimet (te hyrat) 1,094,803.05 1,094,803.05 0.00
Pagesat (shpenzimet) 5,836.852.70 5,836,852.70 0.00
Paga dhe shtesa 4.422.495.22 442249522 0.00
Mallra dhe shérbime 614,547.41 614.547.41 0.00
Shpenzime komunale 81,103.56 81.103.56 0.00
Subvencione dhe transfere 121.018.83 121,018.83 0.00
Investimet Kapitale 597.687.68 597.687.68 0.00
Paraja e gatshme /71200! 0.00 0.00 0.00
Paraja e gatshme /NLB? 0.00 0.00 -~ 0.00
Avance né kodin 13810 10,600.00 10,600.00 0.00
Avance né kodin 13820 00 00 0.00

Komente shtesé:

Té dhénat nga SIMFK pér konfirmim dérgohen nga:

Udhéheqési i Njésisé sé Barazimeve - Thesar

Hidajete Llapashtica

(emri dhe mbiemri), (nénshkrimi)

NE dijeni té:
Zv. Drejtori i Thesarit (KRM)
Udhéheqési i Divizionit té Kontabilitetit

! Shénim : Pérfchihen avancet e hapora noe linearis né STMFF 71700

* Shénim : Pérfshihen avancei e hiapure nga llogaria NLB-sé sipas procedurés sé re ié avanceve &

2 aprovar né vitin 2019.

Tel.




Organizata Buxhetore

[

(8]

Kushtrim Bajraktari

Zyrtar Krvesor Financiar Daté: 06.07.2021

Ramiz Lladrovei

Zyrtari Kryesor Administrativ Daté: 06.07.2021

Pérmes nénshkrimit t€ méposhtém konfirmoj se transaksionet e krvera nga organizata joné
buxhetore jané né pérputhje me legjislacionin ne fuqi gjegjésisht LMFPP, ligjin e buxhetit,
rregulloren pér shpenzim té€ parasé publike dhe rregulloret tjera financiare, si dhe aktet
tjera (procedurat) né fuqi t€ aplikueshme pér financat publike.

Konfirmoj se secili transaksion i kryer né SIMFK dhe i paragitur né kété raport &shté né
pérputhje me dokumentacion fizik te administruar nga né si OB, éshté i verifikuar né
proces sipas niveleve t€ kontrollit (Neni 10-14 i LMFPP).

Konfirmoj se nuk ka asnjé parregullsi t€ paragitur apo lajméruar nga ndonjé zyrtar, né bazé
t€ procesit t€ kontrollit t€ brendshém t€ financave publike, né pajtim me LMFPP si dhe
ligjin pér kontrollojné brendshém té financave publike.

Konfirmoj se nuk ka ndonjé ngjarje qé mund t& rezultojé né gabim material, keq
deklarim apo veprim i palejueshme ge mund te shkaktoje humbje te buxhetit t& shtetit.

Kopje pér dijenti t&:
Zv. Drejtori i Thesarit (KRM)
Udhéheqési i Divizionit té¢ Kontabilitetit

erezg” - 10000, Prishting, V.osové
i@ Tereza™ - 10000, Pngina. Fo
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Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosove
Coeerin - Vigda - Govensiment
Sdwisteda o Finasser, Pants die Traneloreve - Ministstve ma Flnaciie, B | Transfend - Mavsly of Vinmoe, Tabow and Trondees
Thesari § Eoser® ~ Yrecar Kesotw - Treasury of Lesapa

Praces i pajtneshmitrdst s¢ regjistrave Ronfahitl ot SIMFR dlie regjistrave kentabil i
OFF - GELGGOU
Perindha 1 janar 2021 - 30 gershar 2021
Ky proces ka pdy qillin kouflrminn © sahiesing né wies 16 regfistrave komtabel STAIFK die Of-sé
OB-ja nepérmes il procesi konfiraion se regiistral kontabel nd SIMFE joné 1@ sakta dhe pérputhén e
dokuentacionin i raelar (8 orgaiizarés bushetore porkatdse dhe joné ne pérputije we legfislacionin,

R T dhinat ¢
Raporti i dhfnié nga Kandivaara na T
SEMEFR ~Em e nga Dalfimi
Organizata Buxhetore
R Erio Fuig £uro
o b ¢ d=bg
Prawimet {te ivrat) R 1,094,603.08 o
Pagesat (sipensimet) e 5,835,852.70 o o
Paga dhe shiesa _ 4.422.495.22
Maling dhe shivhime - C1434711
Shnenzime homunule 81.103.36
Subvencionz dhe trapsfere ' 128 0]18.83
fmyextimet Kapitalke : 397.687.68
Paraja e gatshme /732007 t40 o
Paraja ¢ gatshme NI 160 |
SAvanee 1€ Kodin 13816 18,608.00
Avance né liodin 13826 0.00
Romente shies:

Té dhinat nga STMEFK pér konfivmim dérgohen nga:

Udhheqgisi § Njtsist st Barvazimeve - Thesar

Hidnajete Liapashiic L
temri dhe mbiemril, (néshkeimi}

NE dijeni t&:
Zx, Drejtort | Thesarit (KRRM)
Udlidheqtsi | Divizionit ¢ Kontabilitetit

LS e Bt Gt |
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit
01 Nr0o/ol-3%9069 at. 9.5.0%. 2021

Né€ véshtrim t€ nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisjes
Lokale, nenit 72 té Statutit te Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: gé
né bazé té nenit 12 dhe 40 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 34.6 té Statutit
t¢ Komunés sé Drenasit, si dhe né€ bazé té rekomdanimit té Drejtorise se Arsimit, Kuvendi i
Komunés s€ Drenasit né mbledhjen e mbajtur me daté 30.07.2021, t€ aprovoi kété:

PROPOZIM VENDIM
Pér bartjen e mjeteve financiare nga rezerva buxhetore

Neni 1

Me kété vendim kérkohet bartja e mjeteve financiare nga rezerva buxhetore pér projektin
“Digjitalizimi 1 Institucioneve arsimore né Drenas”.

Neni 2

Shuma financiare pér digjitalizimin e Institucioneve arsimore €shté prej 60,000.00 €, e cila shumé
financiare €shté paraparé me buxhetin e vitit kalendarik 2021.

Neni 3

Financimi do té b&éhet nga Buxheti i Drejtoris€ s€ Arsimit nga kategoria ekonomike: Projekte
Kapitale, kodi ekonomik: 611920-2137696



Neni 4

Kjo shumé financiare ju ndahet t€ gjithave Institucioneve arsimore né Komunén e Drenasit me
géllim té digjitalizimit t€ tyre.

Neni 5

Pér zbatimin e kétijé vendimi kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria e Arsimit dhe Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa.

Neni 6

Ky vendim hyn né fuqi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vlerésimit t& ligjshmérisé
nga ana ¢ MAPL-sé.

»\0_‘
N

BOQ%0+
g - 1nC

Arsyetimi

Shuma financiare prej : 60,000.00 € ka pér qéllim digjitalizimin e té€ gjitha shkollave duke pérfshiré
platformén pér digjitalizim dhe infrastrukturén fizike (rrjetin e brendshém té internetit né shkolla).
Gjaté planifikimit buxhetor pér vitin 2021 ky projekt ve¢ ka marré miratimin e Kuvendit té
Komunés né kuadér té€ projekteve kapitale, mirépo si projekt i ri edhe pas vlerésimit né bazé té
Udhézimit administrativ Nr.06/2019 pér kriteret pérzgjedhése dhe prioritizimin e projekteve
kapitale nga Ministria e Financave éshté vendosur né rezerven buxhetore.

Prandaj mé qéllim gé t& zhvillohet si projekt kété vit kérkohet aprovimi nga Kuvendi i Komunés né
Drenas.

Digjitalizimi €éshté nevoj e kohés dhe kontribon né pérmisimin e cilsisé né mésimdhénie dhe
mésiménxenie duke mundésuar marrjen e t€ gjitha informatave né kohén reale.
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